
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
З!.Оf 2о20 № �56//

1 

О внесении изменений в Порядок формирования системы оплаты труда 

работников, составления и утверждения штатных расписаний муниципальных 
казенных учреждений городского округа Красногорск, не относящихся к 

муниципальным учреждениям социально-культурной сферы, утвержденный 

постановлением администрации городского округа Красногорск 
от 21.02.2018 № 426/2 

В целях упорядочения норм оплаты труда работников муниципальных 

казенных учреждений городского округа Красногорск, не относящихся к 

муниципальным учреждениям социально-культурной сферы, на основании 

У става городского округа Красногорск Московской области, постановляю: 

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования системы оплаты
труда работников, составления и утверждения штатных расписаний 
муниципальных казенных учреждений городского округа Красногорск, не 

относящихся к муниципальным учреждениям социально-культурной сферы, 
утвержденный постановлением администрации городского округа Красногорск 

от 21.02.2018 № 426/2 (изменения, предусмотренные пунктом 1.4 настоящего 

постановления, распространяются на трудовые отношения с рабочими 
муниципального казенного учреждения «Красногорская похоронная служба» с 

22 мая 2019 года): 
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» изменить, изложив его в 

новой редакции: 

« 1.3. Настоящий порядок не распространяется на муниципальное казенное 

учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Красногорск». 

Порядок оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

«Единая дежурно-диспетчерская служба Красногорск» устанавливается 
отдельным нормативным правовым актом администрации городского округа 
Красногорск.» 

1.2. Цифры номера подпункта 3.8.1.2. пункта 4.8. раздела 4 «Порядок и 

условия оплаты труда руководителя Учреждения, его заместителей, главного 

бухгалтера и его заместителей, специалистов и служащих Учреждения» 

изменить на цифры 4.8.1.2. 

1.3. Цифры номера подпункта 3.8.2.2. пункта 4.8. раздела 4 «Порядок и 

условия оплаты труда руководителя Учреждения, его заместителей, главного 

* 011925



бухгалтера и его заместителей, специалистов и служащих Учреждения» 
изменить на цифры 4.8.2.2. 

1.4. В разделе 5 «Оплата труда рабочих»: 
1.4.1. Пункт 5 .2. дополнить абзацем следующего содержания: 
«- доплата к месячной тарифной ставке ( окладу) за особые условия труда 

рабочим муниципального казенного учреждения «Красногорская похоронная 
служба.» 

1.4.2. Дополнить раздел 5 «Оплата труда рабочих» подпунктом 5.2.4. 
следующего содержания: 

«5.2.4. Доплата к месячной тарифной ставке (окладу) за особые условия 
труда рабочим муниципального казенного учреждения «Красногорская 
похоронная служба» (далее - доплата за особые условия труда) устанавливается 
рабочим муниципального казенного учреждения «Красногорская похоронная 
служба», выполняющим работы сверх работ, определенных функциональными 
обязанностями в муниципальном казенном учреждении «Красногорская 
похоронная служба». 

Условиями установления доплаты за особые условия труда являются: 
- выполнение работ, не входящих в круг основных обязанностей;
- отсутствие замечаний со стороны руководителя по качеству и объему

этих работ. 
5.2.4.1. Доплата за особые условия труда работника устанавливается в 

размере до 50 процентов месячной тарифной ставки ( оклада). 
Размер доплаты за особые условия труда устанавливается приказом 

руководителя Учреждения и выплачивается в пределах фонда оплаты труда. 
Выплата надбавки за особые условия труда производится со дня 

возникновения права на нее или со дня изменения ее размера. 
Надбавка за особые условия труда может быть отменена или уменьшена на 

основании документов, представленных должностным лицом Учреждения, 
подтверждающих необходимость отмены или уменьшения надбавки.» 

1.5. Пункт 4.6.3. положения исключить. 
2. Отделу муниципальной службы и кадров администрации городского

округа Красногорск (Компаниец Е.И.) довести настоящее постановление до 
сведения руководителей муниципальных казенных учреждений городского 
округа Красногорск. 

3. Разместить настоящее постановление 
администрации городского округа Красногорск в 
«Красногорские вести». 

-..J ,г ' 

Глава городского округа Красногорс-�· 'o0
1r
"°.J.. 

� А 

Верно: -?,,.
,,

?', 
(")-,;) Старший инспектор общего отдела -1 � 
.s- ::r 

управления делами 
Согласовано: 
Зам. начальника правового управления 

ь 
У' 

на официальном сайте 
сети «Интернет» и в газете 

Э.А. Хаймурзина 

\. 
� 

/ Ю.Г. Никифорова 

Т.Ю. Валькова 
Исполнитель 
Разослано: в дело-2, прокуратуру, 
руководителям МКУ-5 

Е.И. Компаниец 
кадры, Коноваловой, Гереш, Шарварко, 


